之其他金額贖回（而並非按現有條款及條件所載以溢價贖回）。

於本公告日期，本公司已與一名策略投資者Partner Shanghai Limited（「認購人」）訂
立一項認購協議（「認購協議」），據此，本公司將配發及發行176,805,000股股份（相
當於本公司全部已發行股本約20.00%，另相當於本公司經認購事項所擴大已發行
股本約16.67%)，總認購價約為236,920,000港元（「認購事項」）。根據認購協議，本
公司將僅會根據債券持有人決議案的條款動用認購事項的所得款項支付部分現金
部分。有關認購協議的詳情，請參閱本公司另行刊發日期為二零一三年三月二十一
日題為「根據一般授權發行新股份」）的公告。

本公司將於香港時間二零一三年四月十二日下午一時正或相若時間公佈債券持有人
大會的結果。倘債券持有人決議案根據債券信託契據所載通告條文於債券持有人大
會上獲得通過，本公司將根據由（其中包括）本公司及紐約梅隆銀行有限公司（作為
主要付款及兌換代理、轉讓代理及登記處）所訂立日期為二零一零年四月十二日的
代理協議，在不遲於債券持有人決議案獲通過後30日透過Euroclear Bank S.A.╱N.V.

Clearstream Banking, société anonyme支付現金部分。

有關同意徵求之條款及條件及債券持有人決議案之詳盡陳述，債券持有人應參閱日
期同為二零一三年三月二十一日之同意徵求備忘錄（「同意徵求備忘錄」）、債券持
有人大會通告及相關文件。同意徵求備忘錄將由紐約梅隆银行（債券之受託人、主
要代理及登記處）分發予債券持有人。本公司已委聘德意志銀行擔任同意徵求之徵
求代理（「徵求代理」）。債券持有人如對同意徵求有任何疑問，或需要更多同意徵
求備忘錄或其他相關文件副本，請聯絡德意志銀行之Andrew Waddell（電話：+852

2203 6930；電郵：andrew.waddell@db.com）或Jeremy Lau（電話：+852 2203 6151；
電郵：jeremy.lau@db.com）。

聯交所批准

本公告所載同意徵求所涉事宜涉及修訂債券之條款，並須根據香港聯合交易所有
限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）第16.03條獲聯交所批准後，方告作
實。於本公告日期，本公司已向聯交所申請有關批准。

5

持股架構

除本公告另有擬定者（即根據認購事項配發及發行股份，以及降低未償還債券本金
總額）外，根據董事截至本公告日期可獲取的資料並假設本公司的持股架構維持不
變，下表載列本公司緊接認購協議完成前及緊隨認購協議完成後以及緊隨悉數兌
換債券後的持股架構：

   緊隨悉數兌
 緊接認購事項前 緊隨認購事項後 換債券後2
股東姓名╱名稱 股份數目 百分比 股份數目 百分比 股份數目 百分比

主要股東
Capital Mate Limited1 407,274,000 46.07% 407,274,000 38.39% 407,274,000 35.05%

認購人 – – 176,805,000 16.67% 176,805,000 15.22%

公眾人士
債券持有人 – – – – 100,988,360 8.69%

其他公眾持有人 476,761,540 53.93% 476,761,540 44.94% 476,761,540 41.04%

總計 884,035,540 100% 1,060,840,540 100% 1,161,828,900 100%

1. 該407,274,000股股份由Capital Mate Limited持有，而該公司為一間於英屬處女群島註冊成立
的有限公司，由本公司主席兼董事總經理孫少鋒先生全資實益擁有。

2. 假設債券持有人決議案獲債券持有人批准，而債券的未償還本金總額因此而降低至人民幣
998,570,000元。

有關本公司之資料

本公司為一間投資控股公司，其附屬公司主要從事品牌食品及飲料、經加工食品
及新鮮農產品業務。

一般事項

本公告並非關於任何債券之同意徵求。本公司僅根據日期為二零一三年三月二十一
日之同意徵求備忘錄及相關文件（當中載有同意徵求條款之詳情）作出同意徵求。

於若干司法權區分發本公告可能受法律所限制。管有本公告之人士務須自行了解
及遵守任何有關限制。本公告中之前瞻性聲明，其中包括關於同意徵求之聲明，均
基於目前預期作出。該等聲明並非對未來事件或結果之保證。未來事件及結果均

6

涉及難以準確預料之風險、不明朗因素及假設。由於因素眾多，包括市場及債券價
格之變動、本公司及其附屬公司業務及財務狀況之變化、物業行業之變化及資本
市場之總體變化，故實際事件及結果可能與本公告所描述者之間存在重大差異。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務須審慎行事。

承董事會命
中國綠色食品（控股）有限公司

主席
孫少鋒

香港，二零一三年三月二十一日

於本公告日期，董事會包括兩名執行董事，分別為孫少鋒先生（主席兼行政總裁）